

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A.,
G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A.Y SEGUROS G&T, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

	PARCIALES	PARCIALES	SALDOS CONSOLIDADOS
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			6,359,640,380.40
Financieros		4,934,803,995.08	
Por Servicios		463,856,513.00	
Por Primas de Seguros y Fianzas	1,900,335,783.00		
(-) Devoluciones y Cancelaciones	(362,894,441.97)		
Primas Netas	1,537,441,341.03		
(-) Primas Cedidas	(543,538,204.84)		
Primas Netas Retenidas	993,903,136.19		
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas	(32,923,263.87)	960,979,872.32	
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			3,204,589,360.73
Financieros		2,383,493,510.24	
Por Servicios		76,074,228.89	
Gastos de Adquisición y Renovación	227,836,502.77		
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	97,095,067.48	130,741,435.29	
Gastos por Obligaciones Contractuales	754,973,695.97		
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	140,693,509.66	614,280,186.31	
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS			3,155,051,019.67
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		200,220,042.68	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	159,963,497.92		
Productos por Inversiones en Acciones	9,228,377.40		
Productos por Promoción de Empresas			
Otros Productos de Operación	31,028,167.36		
GASTOS		494,395,998.96	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	1,225,273.33		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	487,783,128.97		
Gastos por Promoción de Empresas			
Otros Gastos de Operación	5,387,596.66		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			(294,175,956.28)
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			2,860,875,063.39
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			1,646,618,903.45
Consejo Administración		10,838,370.55	
Funcionarios y Empleados		742,614,577.54	
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas		92,353,258.94	
Honorarios Profesionales		132,188,871.42	
Arrendamientos		56,843,292.42	
Reparaciones y Mantenimiento		101,153,814.60	
Mercadeo y Publicidad		60,833,570.62	
Primas de Seguros y Fianzas		6,988,537.38	
Depreciaciones y Amortizaciones		102,605,357.15	
Papelería, Útiles y Suministros		10,552,667.51	
Gastos Varios		329,646,585.32	
MARGEN OPERACIONAL NETO			1,214,256,159.94
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			230,708,641.76
PRODUCTOS		241,596,807.84	
Salvamentos y Recuperaciones	53,775,668.10		
Productos Extraordinarios	187,821,139.74		
GASTOS		10,888,166.08	
Participación de Reaseguradores y Reafianzadores en Salvamentos y Recuperaciones	5,398,908.43		
Gastos Extraordinarios	5,489,257.65		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			(18,816,181.38)
Productos de Ejercicios Anteriores		52,065,410.23	
Gastos de Ejercicios Anteriores		70,881,591.61	
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			1,426,148,620.32
Impuesto sobre la Renta			215,133,641.00
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			1,211,014,979.32
(-) INTERÉS MINORITARIO			
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA			1,211,014,979.32

Guatemala, 10 de diciembre de 2024


Luis Antonio Rodríguez Aldana
CONTADOR


Juan Carlos Hernández Yaj
AUDITOR


Mario Roberto Granai Fernández
PRESIDENTE


Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL

La totalidad de notas que acompañan los estados financieros se encuentran disponibles en la página www.gtc.com.gt